
COMUNE DI MARCALLO CON CASONE
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N.63   DEL 05-04-2023

****************************************************************

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 
267 del 18/08/2000, e per l'imputazione della spesa.

Marcallo Con Casone, li 13-04-2023        

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
CHIODINI MARTA

****************************************************************
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal 14-04-2023 per cinque giorni 
consecutivi.

Marcallo Con Casone, li 20-04-2023
Il Messo Comunale

Curti Leonardo Giorgio 

N. 148
del Registro generale

Oggetto: APPROVAZIONE REPORT DI GARA IN SINTEL ID N. 167540327 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI 
"DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE ASILO NIDO" intervento 
finanziato dall'Unione europea Next Generation EU - CUP 
G16F22000010006 CIG 963836673C



AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 63 del 05-04-2023 - Pag. 2 
- COMUNE DI MARCALLO

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

adotta la seguente determinazione
CUP G16F22000010006 CIG 963836673C

Richiamato il Decreto di nomina del Sindaco in data 01/08/2022 n.9/9 con il quale viene 
conferito al sottoscritto la Responsabilità dell'Area Tecnica;

Premesso che mediante Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 09/02/2023 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2023 – 2024 - 2025;

Vista la Legge 113/2021, di conversione del Decreto Legge 80/2021 recante “Misure urgenti 
per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 
funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l’efficienza della giustizia”;

Richiamata la deliberazione G.C.n. 15 del 24/02/2022 con la quale veniva espresso indirizzo 
circa la presentazione delle candidature relative alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
Avviso M4 – C1 – 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione 
e cura per la prima infanzia;

Richiamata la determinazione area LLPP n.14/45 del 28/02/2022 con la quale veniva approvato 
lo studio di fattibilità relativo al progetto “DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE ASILO NIDO” - CUP 
G16F22000010006, per un importo di € 1.310.798,00;

Lavori €   999.350,00
Spese tecniche per incarichi esterni €   149.902,50
Incentivi funzioni tecniche €     9.993,00
Altri costi (IVA, imprevisti, etc.) €   149.902,50
Pubblicità €     1.650,00
TOTALE € 1.310.798,00

Vista la comunicazione pervenuta dal MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO UNITÀ DI MISSIONE 
PER IL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, con la quale viene comunicato l’ammissione 
al finanziamento da parte dell’Unione europea e all’iniziativa Next Generation EU proposto 
dal Comune di Marcallo con Casone;

Considerato inoltre che è stato altresì sottoscritto tra le parti l’ACCORDO DI CONCESSIONE 
DI FINANZIAMENTO E MECCANISMI SANZIONATORI;

Richiamata la propria determinazione n.123/640 del 14/12/2022 con la quale si è proceduto 
all’idoneo accertamento entrata ed assunzione impegno di spesa in uscita, al fine di avviare 
le procedure attuative dell’intervento finanziato (determina a contrarre, affidamenti 
incarichi di servizi di ingegneria e architettura, affidamento lavori, etc.) al fine di 
rispettare la milestone associata all’investimento in questione relativamente alle 
tempistiche obbligatorie stabilite dall’accordo stesso;

Ravvisato la necessità di procedere con l’affidamento del servizio di progettazione 
esecutiva, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs 50/16  e smi ed all’art.33 DPR 207/10, direzione 
lavori e contabilità, comprensivo di controllo tecnico, contabile e amministrativo 
dell’esecuzione dell’intervento affinchè i lavori siano eseguiti a regola d’arte ed in 
conformità al progetto ed al contratto, relativo all’opera sopra citata;

Atteso che l'appalto è costituito da un unico lotto poichè devono essere garantite coerenza 
e complementarietà tra le singole prestazioni tecniche connesse alla realizzazione 
dell'intervento in oggetto;

Dato atto inoltre che ricorrono i presupposti per procedere all’affidamento diretto del 
servizio ai sensi della Legge 120/2020, art. 1 c.2 lett. a) ss.mm.ii., essendo l’importo 
inferiore a € 139.000,00 euro ritenendo il metodo più coerente con la tipologia e l’entità 
dell’appalto nonché in rapporto all’attuale organizzazione degli uffici ed ai tempi di 
attuazione delle procedure nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza, rotazione 
e parità di trattamento;

Preso atto che non sono stati segnalati casi di conflitto d’interessi da parte dei dipendenti 
e dei dirigenti che partecipano alla presente procedura di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 
42 del d.lgs. 50/2016, dei dipendenti e dei dirigenti che hanno ruoli procedimentali come 
previsto dall’art. 6 bis della L. 241/1990, e dai dipendenti e dirigenti che prendono decisioni 



AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 63 del 05-04-2023 - Pag. 3 
- COMUNE DI MARCALLO

e svolgono attività riferita alla presente procedura ai sensi dell’articolo 6, ultimo comma, 
e dell’articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, 
“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 
54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;

Richiamate le Linee Guida ANAC n. 1, di attuazione del decreto legislativo 18 aprile 2016 
n. 50, recanti “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura 
ed all’ingegneria”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 973 del 14 settembre 
2016 e aggiornate con delibere del Consiglio n. 138 del 21 febbraio 2018 e n. 417 del 15 maggio 
2019; − le Linee Guida n. 4, di attuazione del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 
e aggiornate con delibere del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018 e n. 636 del 10 luglio 2019; 
− l’articolo 192 del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Rilevata la necessità di procedere con l’appalto dei servizi tecnici relativi alla 
redazione/aggiornamento del progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’opera in 
argomento, approvato con determinazione area LLPP n.14/45 del 28/02/2022, al fine di adeguarlo 
alle specifiche tecniche progettuali dei progetti del PNRR (vincoli interventi al principio 
del “Do No Significant Harm”  DNSH – CAM ed altro; e consentire all’amministrazione comunale, 
nel rispetto dei tempi di attuazione dell’investimento assegnati, di ricorrere alla procedura 
per aggiudicare la realizzazione dell’opera, in applicazione della disposizione speciale di 
cui all’art. 48 comma 5 del D.L. n. 77/2021, convertito con modificazione nella legge n. 
108/2021;

Verificata l’inconciliabilità dei tempi stabiliti per l’esecuzione dei lavori con lo 
svolgimento degli altri compiti di istituto in capo all’Area Tecnica del Comune di Marcallo 
con Casone, con conseguente necessità di affidare l’incarico di progettazione, direzione 
lavori, misure e contabilità, redazione certificato di regolare esecuzione dei lavori in 
argomento, a professionista esterno con consolidata esperienza in materia di progettazione 
di tali interventi;

Preso atto che l’incarico professionale di cui sopra non è da qualificarsi come incarico 
relativo a studio, consulenza o collaborazione di cui all’art 6, comma 7, della L. 122/2010;

Quantificato il servizio richiesto, in complessive € 97.100,00 oltre IVA e cassa, 
corrispettivo determinato, ai sensi del regolamento recante le modalità determinazione dei 
corrispettivi a base di gara per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti 
all’architettura ed all’ingegneria (DM 17/06/2016);

Richiamata la propria determinazione a contrarre n.8/17 del 27/01/2023, redatta in conformità 
a quanto previsto dal combinato disposto degli artt. 40, 52 e 58 del d.lgs. 50/2016 e smi, 
con la quale viene avviata procedura di gara mediante  l’utilizzo della piattaforma telematica 
attraverso il mercato elettronico Agenzia Regionale Centrale Acquisti (ARCA) della Regione 
Lombardia ed in particolare a “Sintel” (Sistema di intermediazione telematica di Regione 
Lombardia), per un importo a base di gara presunto di € 97.100,00 oltre IVA e cassa, complessive 
€ 123.099,10;

Visto lo schema di RdO predisposto in conformità al d.lgs. 50/2016 e smi ed i relativi allegati, 
cui è stato attribuito l’ID di gara n.CMCC_2023_001;

Visto il Report di gara in Sintel ID n.167540327 dal quale risulta che l’Arch. FRAGNITO Andrea, 
nato a Magenta (MI) il 29 agosto 1977, residente a Milano, via Giulio Natta n.15/F, codice 
fiscale: FRG NDR 77M29 E801O, iscritto all'Ordine degli Architetti, Pianificatori, 
Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Milano, sezione "A-a" al n.14351 e l’Arch. 
RANZANI Oscar, nato a Magenta (MI) il giorno 8 ottobre 1975, residente a Corbetta (MI), via 
Archimede n.10, codice fiscale: RNZ SCR 75R08 E801A, iscritto al Collegio dei Geometri della 
Provincia di Milano al n. 9963, Tecnico Antincendio Ministero dell'Interno MI-9963-G-0867, 
Certificatore Energetico Regione Lombardia n.1864, (Esperto abbattimento barriere 
architettoniche, Esperto in materia di tutela Paesistico Ambientale), nella loro qualità di 
unici associati e gerenti dell'associazione professionale: "AUDE STUDIO ASSOCIATO Arch. 
Andrea Fragnito e Geom. Oscar Ranzani" con studio in via Galleria dei Portici n.10 – 20013 
Magenta MI (PIVA 11262040964), ha presentato offerta valida, in raggruppamento temporaneo 
e mandato con rappresentanza, già costituito con atto repertorio n.46.683 Notai Associati 
Scaglioni Gianni - Tizzoni Loredana Abbiategrasso - Via Piatti, 15 Registrato a Milano 
Direzione Provinciale I il 22/12/2022 al N.106124 Serie 1T, con i seguenti professionisti:

- AMODEO Fabrizio, nato ad Abbiategrasso (MI) il 13 maggio 1972, residente a Morimondo (MI), 
via Aldo Moro n.31, codice fiscale: MDA FRZ 72E13 A010V, iscritto all'Ordine degli Ingegneri 
della Provincia di Milano al n.20136, con studio in Abbiategrasso (MI), via Alessandro Volta 
n.11, partita IVA: 12581100158;

- COLLEONI Marco, nato a Magenta (MI) il 19 gennaio 1972, ivi residente in via Fratelli 
Sanchioli n.11, codice fiscale: CLL MRC 72A19 E801D, iscritto al Collegio dei Periti 



AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 63 del 05-04-2023 - Pag. 4 
- COMUNE DI MARCALLO

Industriali della Provincia di Milano al n.5865, nella sua qualità di unico titolare 
dell'impresa individuale denominata "TERMOTECNICA COLLEONI DI COLLEONI MARCO" corrente in 
Magenta (MI), via Volta n. 20, partita IVA: 06331160967;

- BELLOTTI Gregorio Giorgio Giovanni, nato a Milano il 28 maggio 1974, ivi residente in via 
Petrarca n. 5, codice fiscale: BLL GGR 74E28 F205X, iscritto al Collegio dei Periti Industriali 
della Provincia di Milano al n.3169, nella sua qualità di unico titolare dell'impresa 
individuale denominata "BELLOTTI GREGORIO" corrente in Milano, via Matteo Bandello n. 20, 
partita IVA: 13322900153;

- COLOMBINI Elisabetta, nata a Magenta (MI) il 15 agosto 1991, residente a Marcallo con Casone 
(MI), via Piave n.144, codice fiscale: CLM LBT 91M55 E801P, iscritta all'Ordine degli 
Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Milano, sezione 
"A-a" al n.19678, con studio in Marcallo con Casone (MI), via Piave n. 144, partita IVA: 
09666480968;

- MOSCATELLI Alberto, nato a Magenta (MI) il 14 novembre 1988, residente a Marcallo con Casone 
(MI), via Marconi n. 14, codice fiscale: MSC LRT 88S14 E801V, iscritto al Collegio dei Geometri 
della Provincia di Milano al n. 11087, con studio in Magenta (MI), galleria dei Portici n.10, 
partita IVA: 07326780967;

- LORENZO Matteo, nato a Milano il 5 febbraio 1992, residente a Magenta (MI), via Lucio Lombardo 
Radice n.14, codice fiscale: LRN MTT 92B05 F205P, iscritto all'Ordine degli Architetti, 
Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Milano, sezione "A-a" al n.21439 
(giovane architetto under 35 anni con meno di 5 anni di iscrizione), con studio in Magenta 
(MI), via Lucio Lombardo Radice n.14, partita IVA: 11684210963;

Ravvisato che dal Report di gara in Sintel ID n.167540327 l’offerta pervenuta, ritenuta 
valida, ammonta a complessive € 95.000 che compreso oneri generali ed IVA ammonta a complessive 
€ 121.780.00;

Rilevato che il suddetto raggruppamento, come emerge dai curricula agli atti dell’ufficio 
tecnico comunale,  è dotato di adeguata competenza ed esperienza professionale in relazione 
all’incarico in argomento e lo stesso ha assunto l’impegno di ottemperare a quanto richiesto 
nei tempi stabiliti;

Preso atto che il professionista ha presentato inoltre, in sede di documentazione di gara, 
idonea dichiarazione sul possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50 
del 18/04/2016;

Fatto espressamente presente che la presente aggiudicazione, a causa del controllo 
documentale, potrà essere poi revocata senza possibilità per l'aggiudicataria di richiedere 
il risarcimento dei danni per responsabilità extra-contrattuale della Stazione Appaltante 
per lesione del legittimo affidamento generato anche dall'esecuzione anticipata del 
contratto;

Rilevato che l'esecuzione anticipata fa nascere, in capo all'aggiudicatario, il solo diritto 
al rimborso delle spese sostenute;

Accertata la regolarità contributiva dei professionisti rilasciate dai rispettivi enti 
preposti, ed agli atti dell’ufficio tecnico comunale;

Atteso che ai fini degli adempimenti previsti dalla normativa in merito agli elementi 
identificativi dell’intervento:

CUP (codice unico progetto): G16F22000010006
CUI (codice unico intervento): L01009620152202200003
CIG (codice identificativo gara): 963836673C

Ritenuto di dover formalmente provvedere all’affidamento del servizio;

Visto il Dlgs.n.50/2016 e smi;
Visto il D.Lgs 267 del 18.08.2000;
Visto il Vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato:

1. Di procedere all’approvazione del Report di gara in Sintel ID n.167540327 dal quale 
risulta che l’Arch. FRAGNITO Andrea, nato a Magenta (MI) il 29 agosto 1977, residente 
a Milano, via Giulio Natta n.15/F, codice fiscale: FRG NDR 77M29 E801O, iscritto 
all'Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della 
Provincia di Milano, sezione "A-a" al n.14351 e l’Arch. RANZANI Oscar, nato a Magenta 
(MI) il giorno 8 ottobre 1975, residente a Corbetta (MI), via Archimede n.10, codice 



AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 63 del 05-04-2023 - Pag. 5 
- COMUNE DI MARCALLO

fiscale: RNZ SCR 75R08 E801A, iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di 
Milano al n. 9963, Tecnico Antincendio Ministero dell'Interno MI-9963-G-0867, 
Certificatore Energetico Regione Lombardia n.1864, (Esperto abbattimento barriere 
architettoniche, Esperto in materia di tutela Paesistico Ambientale), nella loro 
qualità di unici associati e gerenti dell'associazione professionale: "AUDE STUDIO 
ASSOCIATO Arch. Andrea Fragnito e Geom. Oscar Ranzani" con studio in via Galleria 
dei Portici n.10 – 20013 Magenta MI (PIVA 11262040964), ha presentato offerta valida, 
in raggruppamento temporaneo e mandato con rappresentanza già costituito con atto 
repertorio n.46.683 Notai Associati Scaglioni Gianni - Tizzoni Loredana Abbiategrasso 
- Via Piatti, 15 Registrato a Milano Direzione Provinciale I il 22/12/2022 al N.106124 
Serie 1T, con i seguenti professionisti:

- AMODEO Fabrizio, nato ad Abbiategrasso (MI) il 13 maggio 1972, residente a Morimondo 
(MI), via Aldo Moro n.31, codice fiscale: MDA FRZ 72E13 A010V, iscritto all'Ordine 
degli Ingegneri della Provincia di Milano al n.20136, con studio in Abbiategrasso 
(MI), via Alessandro Volta n.11, partita IVA: 12581100158;

- COLLEONI Marco, nato a Magenta (MI) il 19 gennaio 1972, ivi residente in via Fratelli 
Sanchioli n.11, codice fiscale: CLL MRC 72A19 E801D, iscritto al Collegio dei Periti 
Industriali della Provincia di Milano al n.5865, nella sua qualità di unico titolare 
dell'impresa individuale denominata "TERMOTECNICA COLLEONI DI COLLEONI MARCO" 
corrente in Magenta (MI), via Volta n. 20, partita IVA: 06331160967;

- BELLOTTI Gregorio Giorgio Giovanni, nato a Milano il 28 maggio 1974, ivi residente 
in via Petrarca n. 5, codice fiscale: BLL GGR 74E28 F205X, iscritto al Collegio dei 
Periti Industriali della Provincia di Milano al n.3169, nella sua qualità di unico 
titolare dell'impresa individuale denominata "BELLOTTI GREGORIO" corrente in Milano, 
via Matteo Bandello n. 20, partita IVA: 13322900153;

- COLOMBINI Elisabetta, nata a Magenta (MI) il 15 agosto 1991, residente a Marcallo 
con Casone (MI), via Piave n.144, codice fiscale: CLM LBT 91M55 E801P, iscritta 
all'Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della 
Provincia di Milano, sezione "A-a" al n.19678, con studio in Marcallo con Casone (MI), 
via Piave n. 144, partita IVA: 09666480968;

- MOSCATELLI Alberto, nato a Magenta (MI) il 14 novembre 1988, residente a Marcallo 
con Casone (MI), via Marconi n. 14, codice fiscale: MSC LRT 88S14 E801V, iscritto 
al Collegio dei Geometri della Provincia di Milano al n. 11087, con studio in Magenta 
(MI), galleria dei Portici n.10, partita IVA: 07326780967;

- LORENZO Matteo, nato a Milano il 5 febbraio 1992, residente a Magenta (MI), via 
Lucio Lombardo Radice n.14, codice fiscale: LRN MTT 92B05 F205P, iscritto all'Ordine 
degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di 
Milano, sezione "A-a" al n.21439 (giovane architetto under 35 anni con meno di 5 anni 
di iscrizione), con studio in Magenta (MI), via Lucio Lombardo Radice n.14, partita 
IVA: 11684210963;

per l’affidamento del servizio di progettazione esecutiva, ai sensi dell’art.23 del 
D.Lgs 50/16 e smi ed all’art.33 DPR 207/10, direzione lavori e contabilità, 
comprensivo di controllo tecnico, contabile e amministrativo dell’esecuzione 
dell’intervento, relativo alla misura PNRR – M4C1 – Intervento 1.1 - CUP 
G16F22000010006 “DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE ASILO NIDO” da realizzarsi in Comune 
di Marcallo con Casone, intervento finanziato dall'Unione europea Next Generation 
EU, ha presentato offerta valida paria a € 95.000 che compreso oneri generali ed IVA 
ammonta a complessive € 121.780.00;

2. Di ritenere che:
-la presente aggiudicazione, a causa del controllo documentale, potrà essere poi 
revocata senza possibilità per l'aggiudicataria di richiedere il risarcimento dei 
danni per responsabilità extra-contrattuale della Stazione Appaltante per lesione 
del legittimo affidamento generato anche dall'esecuzione anticipata del contratto;
-l'esecuzione anticipata fa nascere, in capo all'aggiudicatario, il solo diritto al 
rimborso delle spese sostenute;

3. Di dare atto che l’appaltatore si impegna a conformare i propri comportamenti ai 
principi di lealtà, trasparenza, imparzialità, buon andamento e correttezza nonché 
a non compiere alcun atto od omissione finalizzato, direttamente o indirettamente, 
a turbare e/o compromettere il buon andamento dell'azione amministrativa, attraverso 
irregolarità, comportamenti illeciti e violazione di leggi e regolamenti;

4. Di dare atto che l’appaltatore si impegna a prendere visione della Politica Ambientale 
a norma ISO 14001, approvata con deliberazione C.C. n.18 del 05/10/2020 e pubblicata 
sul sito internet www.marcallo.it



AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 63 del 05-04-2023 - Pag. 6 
- COMUNE DI MARCALLO

5. Di dare atto che l’appaltatore nell'esecuzione del servizio si obbliga al rispetto 
del Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Marcallo con Casone approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n.28 del 18/02/2014;

6. L’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
e per gli effetti della Legge n. 136/2010, dovrà pertanto fornire a questo Ente tutti 
gli elementi identificativi richiesti dalla legge impegnandosi a rispettare la 
normativa vigente nella stipula degli eventuali contratti di fornitura. Il mancato 
adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata 
Legge sarà causa di immediata risoluzione del contratto;

7. Di dare atto che il contratto d'appalto verrà stipulato, ad intervenuta adozione della 
determinazione di aggiudicazione, nelle forme e nei termini di cui all’art. 32, comma 
14, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

8. Di dare atto che l’importo di € 121.780,00 trova imputazione a carico dell’impegno 
a carico del capitolo 5150/2 Bilancio di competenza impegno n.689 codice 
12.01-2.02.01.09.017, per cui occorre svincolare l’economia di gara pari a € 1.319,10;

9. A norma dell'art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del 
procedimento che ha trattato l'istruttoria della pratica è l'Arch. Daniele Rivolta;

10. Di dare atto che la presente determinazione:

 E’ esecutiva dal momento dell’applicazione in calce alla stessa da parte del 
Responsabile area finanziaria del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa.

 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni originali tenute presso l’Ufficio 
Tecnico Comunale, immediatamente dopo l’adempimento di cui alla precedente lettera 
a) e dopo la pubblicazione della stessa.

Modalità e termini di impugnazione La determinazione dirigenziale può essere impugnata 
esclusivamente presso il Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro 30 giorni dalla 
data di pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento
 Daniele Rivolta

Il Responsabile dell’Area
Rivolta Daniele


